
 
 

 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลพรุพี 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66 เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3 

-------------------------------------- 

 ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 จึงอาศัยอำนาจตามข้อ 5 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมให้เป็น
อำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมครั้งนี้  ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย       
ที่ มท 0810.3/ว 6732 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562  เป็นการตั้งจ่ายรายการใหม่  และเป็นการใช้เงินสะสมซึ่ง
ได้อนุมัติในคราวการประชุมสภาเทศบาลตำบลพรุพี สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 2566 เมื่อวันจันทร์ที่ 29  
เดือนพฤษภาคม 2566  

 เทศบาลตำบลพรุพี  ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566         
เพ่ิมเติมฉบับที่ 3  เสร็จเรียบร้อยแล้ว  จึงประกาศให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

            ประกาศ  ณ  วันที่   30   มิถุนายน  พ.ศ.๒๕66             
           

     
             ( นายสมคิด  ดำฉวาง ) 

            นายกเทศมนตรีตำบลพรุพี 



 

แผนการดำเนินงาน  
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ 

เพิ่มเติม ฉบับที่ ๓ 

 

 

 
 

 

งานแผนและงบประมาณ 

เทศบาลตำบลพรุพี   

อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสรุาษฎร์ธานี 

www.Phruphi.go.th 



 
 

คํานํา  
 

  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 
จึงอาศัยอำนาจตามข้อ 5 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมให้เป็น
อำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น   การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมครั้งนี้  ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย       
ที ่ มท 0810.3/ว 6732 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 เป็นการตั้งจ่ายรายการใหม่  และใช้จ่ายเงินสะสมในการ
ดำเนินการแก้ปัญหาในพื้นที ่

  เทศบาลตำบลพรุพี  ได้ตระหนักถึงความสําคัญของการจัดทําแผนการดําเนินงานเพื่อการพัฒนา
ท้องถิ ่น จ ึงได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕66 เพิ ่มเติมฉบับที ่ 3               
เพ่ือสะดวกในการประสานงาน/โครงการกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องต่อไป  
  
 
 

เทศบาลตำบลพรุพี 
มิถุนายน  2566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

สารบัญ 
 

หน้า  
ส่วนที ่๑ บทนำ 

- บทนำ          ๑  
- วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน       2  
- ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน       2  
- ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน       2  

 
ส่วนที ่๒ บัญชีโครงการ  

- บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01)   4  
- บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02)   5  

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

ส่วนที่ ๑      
บทนำ 

 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 ข้อ 27  แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้
งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและ
โครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณ นั้น    

 เพ่ือให้การดำเนินการพัฒนาเทศบาลตำบลพรุพี  เป็นไปตามยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ได้วางไว้และให้
เป็นไปตามระเบียบดังกล่าว  เทศบาลตำบลพรุพีจึงได้จัดทำแผนดำเนินงานประจำปี พ.ศ.๒๕66 เพิ ่มเติม        
ฉบับที่ 3 ขึ้น  โดยมีวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้  

1.1 บทนำ 
 แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนา
และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณ 2566  นั้น 

 จุดมุ่งหมายของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 1. แผนการดำเนินงานมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและ
กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้น 
เพื่อให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความชัดเจนในการปฏิบัติ
มากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียด
ต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการ ในแผนการดำเนินงาน 
 2. แผนการดำเนินงานจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุมการ
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
 3. แผนการดำเนินงาน จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการในพ้ืนที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ที่จะบรรจุในแผนการดำเนินงานจะมีที่มาจาก 
  3.1 งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(รวมทั้งเงินอุดหนุนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอุดหนุนให้หน่วยงานอ่ืนดำเนินการ) 
  3.2 โครงการ กิจกรรม การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่เกิดจากการจ่ายขาดเงิน
สะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจหรืองบประมาณรายจ่ายอื่น ๆ ที่ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
  3.3 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นดำเนินการเองโดยไม่ใช้
งบประมาณ (ถ้ามี) 
  3.4 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค หรือหน่วยงาน        
อื่น ๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำหรับองค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้รวบรวมข้อมูล
โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค หรือหน่วยงานอื่น ๆ ที่มีลักษณะการ
ดำเนินงาน ครอบคลุมพ้ืนที่หลายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือเป็นโครงการ/กิจกรรม  การพัฒนาที่มีความคาบ
เกี่ยวต่อเนื่องระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)  โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตรวจสอบจากแผนปฏิบัติ
ราชการประจำปีของจังหวัดหรืออาจสอบถามไปยังหน่วยงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 

 
 



2 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

 
  3.5 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอื่น ๆ ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาเห็นว่าจะเกิด
ประโยชน์ในการประสานการดำเนินงานในพ้ืนที่ 
 
1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงานประจำปี พ.ศ.๒๕66 เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 

1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริง
ทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ ๒๕66 

 2. เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น 
 3. เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
 4. เพ่ือเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผล 

5. เพ่ือทำให้เกิดการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานต่าง ๆ  ในเขตพ้ืนที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ประชาชนได้รับประโยชน์เพิ่มข้ึนด้วย 

1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3 
 ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 
2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 จึงอาศัยอำนาจตามข้อ 5 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  การ
จัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมครั้งนี้  
ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 

1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน  
 1. ผู้ปฏิบัติงานรู้ขั้นตอนและรายละเอียดของงานเสมือนปฏิทินการทำงาน  จึงสามารถนำไปปฏิบัติ

ได้อย่างรวดเร็ว  และมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  
 2. ผู้บริหารสามารถทราบรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมของหน่วยงานต่าง ๆ  ที่ดำเนินการใน

เขตพ้ืนที่ตำบลหรือหน่วยงานอื่น ๆ   ทำให้สามารถนำไปเป็นเครื่องมือในการบริหารงาน  ตามกระบวนการบริหาร 
(4”M)  ได้อย่างมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  ส่งผลให้ประชาชนได้รับประโยชน์จากการทำงานได้มากยิ่งขึ้นด้วย  

 3. ผู้ปฏิบัติงานและผู้บริหาร  สามารถนำแผนปฏิบัติการไปใช้ในการควบคุมการดำเนินงานของตน  
ของหน่วยงานระดับกอง/สำนัก  และรวมถึงระดับตำบล  ให้มีการดำเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและนำไปติดตาม
ประเมินผลได้อย่างสะดวก ถูกต้อง และมีประสิทธิภาพต่อไป 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

ส่วนที ่๒ บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
  

ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
 องค์ประกอบ ประกอบด้วยบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ และบัญชีโครงการ/

กิจกรรม/งบประมาณโดยนำเสนอ ดังนี้ 

 2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. 01) 
  แบบ ผด. 01 เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติมฉบับที่ 3  ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการที่
ดำเนินการ คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด 
หน่วยงานรับผิดชอบ 

  การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด. 01 นี ้ จะต้องลงรายการยุทธศาสตร์ 
แผนงาน ให้ครบถ้วนสมบูรณ์ ลงรายการของจำนวนโครงการที่ดำเนินการ การคิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด 
จำนวนงบประมาณ และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด และต้องระบุหน่วยงานรับผิดชอบและเมื่อลง
แต่ละยุทธศาสตร์และแผนงานแล้วจะต้องรวมผลทุกครั้ง และจะต้องรวมผลในภาพรวมทั้งหมดด้วย  

  การลงยุทธศาสตร์และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด จะต้องเป็นร้อยละร้อยเสมอ (100) 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



4 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
 แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66  เพิ่มเติมฉบับท่ี 3 

เทศบาลตำบลพรุพ ี 

ยุทธศาสตร์/แนวทางพัฒนา 
จำนวน

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร์ที่  2  การพัฒนาดา้นสงัคม คุณภาพชวีิต 
แผนงาน: สังคมสงเคราะห์ (งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์) 
 

 
1 
 

 
100 

 
123,000 

 
100 

 
สำนักปลัด 

รวม 1 100 123,000 100  
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณปูการและ     
การคมนาคม   
แผนงาน: อุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง) 
แผนงาน: การเกษตร (งานสิง่แวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาต)ิ 

 
 

11 
1 

 
 

91.66 
8.33 

 

 
 

4,333,100 
60,000 

 
 

98.63 
1.36 

 
 

กองช่าง 
กองช่าง 

 
รวม 12 100 4,393,100 100  

รวมทั้งสิ้น 13 100 4,516,100 100  
 

2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. 02) 
   แบบ ผด.02 เป็นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์ แต่ละ

ยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับที่/โครงการ/รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน่วยงานรับผิดชอบหลัก/ปีงบประมาณและ
เดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 

 
 
 
 
 
 

ผด.01 
 



5 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปี  2566 เพิ่มเติม ฉบับท่ี 3 

เทศบาลตำบลพรุพ ี อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 

ยุทธศาสตร์ที่  2  การพัฒนาด้านสังคม คุณภาพชีวิต 
กลยุทธ์: การพัฒนาด้านการส่งเสริมอาชีพ 
แผนงาน: สังคมสงเคราะห์ (งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์) 

ลำดับที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
  ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พย
. 

ธค
. 

มค
. 

กพ
. 

มีค
. 

เม
.ย

. 

พค
. 

มิย
. 

กค
. 

สค
. 

กย
. 

1 โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานกระบวนการ 
พัฒนาร่างกาย จิตใจของ
ผู้สูงอายุ เทศบาลตำบลพรุ
พี สู่ความเข้มแข็งอย่าง
ยั่งยืน ประจำปี
งบประมาณ 2566 

นำนักเรียนโรงเรียนผู้สูงอายุ
เทศบาลตำบลพรุพี และ
คณะทำงาน จำนวน 45 คน 
ปฏิบัติธรรม ณ สำนักสงฆ์ส
เถียรธรรมสถาน ระยะเวลา 3 
วัน  โดยมีค่าใช้จ่ายดังน้ี        
เป็นค่าวิทยากร ค่าท่ีพัก ค่า
พาหนะ ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม/อาหารว่าง ค่าเบี้ย
เลี้ยง ค่าวัสดุและค่าใช้จ่ายอื่น 
ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 

123,000  สำนักสงฆ์ส
เถียรธรรม

สถาน
กรุงเทพฯ 

สำนักปลดั 

           

 

รวม 123,000               

 
 
 
 

ผด.02 



6 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

 
  
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

  1  โครงการขุดลอก
คูระบายน้ำรางยู 
คสล.,งานวางท่อ 
คสล.พร้อมบ่อ
พัก คสล.ซอย
กำนันนิยม หมู่ท่ี 
๑  บ้านตลาด 
พรุพี   

  (One Plan)           

 

 

 

 

ปริมาณงาน ขุดลอกคูระบายน้ำรางยู 
คสล.,งานวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก 
คสล.ซอยกำนันนิยม ขนาดความกว้าง 
๐.๕๐ เมตร ความยาว ๒๕๐.๐๐ 
เมตร ความล ึก ๐.๕๐ เมตร โดย
ดำเนินการรื้อฝาปิดคูระบายน้ำรางยู 
คสล.,งานวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก 
คสล.ซอยกำนันนิยม พร้อมขนทิ้งซ่ึง
สิ่งปฎิกูล มูลฝอย เศษดิน เศษวัชพืช
ต่างๆ ที่อยู่ภายในคูระบายน้ำ , ติดตั้ง
ฝาปิดคูระบายน้ำที ่ชำรุด , ปิดฝาคู
ระบายน้ำ , ทำความสะอาดพื ้นที่
บริเวณ และรายละเอียดอื่นๆ  ตาม
รายการประมาณการ ในโครงการฯ
ตาม แบบรูป  รายการละเอียด  แบบ
แปลนที่เทศบาลตำบลพรุพี  กำหนด  
พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ   จุดเร่ิมต้น  
N 0962498 E0538687   
จ ุ ด ส ิ ้ น ส ุ ด   N 0962483  E  
0538611 

๔๘,๙00 หมู่ที่ 1 กองช่าง             

 



7 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

2 โครงการ
ปรับปรุงคู
ระบายน้ำ
พร้อมฝาปิด 
เลียบถนน
ตลาดพรุพี 1 
หมู่ท่ี ๑ บ้าน
ตลาดพรุพี 

(One Plan)           

ปริมาณงาน ปรับปรุงคูระบายน้ำพร้อม
ฝาปิด เลียบถนนตลาดพรุพี 1 หมู่ที่ ๑ 
บ้านตลาดพรุพี   ตำบลพรุพี   อำเภอ
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ขนาด
ความกว ้าง ๐.๕๐ เมตร ความยาว 
๒๐๐.๐๐ เมตร ความลึก ๐.1๐ – 0.17 
เมตร โดยดำเนินการร้ือเหล็กตะแกรงฝา
ป ิดค ูระบายน ้ำเด ิม พร ้อมก ่อสร้าง
เพิ ่มเติมและปรับปรุงใหม่ ,ขุดลอกคู
ระบายน้ำ พร้อมขนทิ้งซึ่งสิ่งปฎิกูล มูล
ฝอย เศษดิน เศษว ัชพืชต่างๆ ที ่อยู่
ภายใน  คูระบายน้ำ , ก่อสร้าง,ปรับปรุง 
ฝาปิดคูระบายน้ำที่ชำรุด พร้อมติดตั้ง
ปิดฝาคูระบายน้ำ , ทำความสะอาดพื้นที่
บร ิเวณ และรายละเอ ียดอื ่นๆ ตาม
รายการประมาณการ ในโครงการฯตาม 
แบบรูป รายการละเอียด แบบแปลน ที่
เทศบาลตำบลพรุพี กำหนด พิกัดจุด
ก ่ อ ส ร ้ า ง โ ค ร ง ก า รฯ  จ ุ ด เ ร ิ ่ ม ต้ น 
N0962329E0538643 จุดสิ้นสุด N 
0962307   E 0538445    

166,000 หมู่ที่ 1 กองช่าง             

 



8 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 โครงการขุด
ลอกคูระบาย
น้ำรางยู คสล. 
จากถนนเอเชีย 
๔๑ - โรงเรียน
พรุพีพิทยาคม 
(ฝั่งซ้าย) หมู่ท่ี 
2 

(One Plan)           

ปริมาณงาน ขุดลอกคูระบายน้ำรางยู 
คสล. จากถนนเอเชีย ๔๑ - โรงเรียน
พรุพีพิทยาคม (ฝั่งซ้าย) หมู่ท่ี ๒ บ้าน
ทุ่งทือ  ตำบลพรุพี  อำเภอบ้านนา
สาร   จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยขุด
ลอกคูระบายน้ำ ขนาดความกว้าง 
0.3๐ เมตร ความยาว ๔๒๐.๐๐ 
เมตร ความลึก ๐.๔๕ เมตร พร้อมขน
ท้ิงซึ่งสิ่งปฎิกูล มูลฝอย เศษดิน   เศษ
วัชพืชต่างๆ ท่ีอยู่ภายในคูระบายน้ำ , 
ทำความสะอาดพื ้นที ่บร ิเวณ และ
รายละเอ ียดอ ื ่นๆ  ตามรายการ
ประมาณการ ในโครงการฯ ตาม 
แบบร ูป  รายการละเอ ียด  แบบ
แปลน  ท ี ่ เ ทศบาลตำบล พร ุ พี   
กำหนด  พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ 
จ ุ ด เ ร ิ ่ ม ต ้ น  N 0962195  E 
0536907  จุ ด ส ิ ้ น ส ุ ด   N 
0962179  E 0537319    

16,000 หมู่ที่ 2 กองช่าง             



9 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ :  พัฒนาระบบบริการน้ำสำหรับอุปโภคและบริโภค 
แผนงาน : การเกษตร  (งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ) 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 โครงการขุด
ลอกห้วยพอ 
หมู่ท่ี ๔  บ้าน
คลองหินแท่น 

 

(One Plan)           

ปริมาณงาน ทำการขุดลอกห้วยพอ 
จากแยกถนนพรุพี - ไทรห้อง ถึง เขต
เหมืองเก่า  หมู่ที่ ๔  บ้านคลองหิน
แท่น  ตำบลพรุพี   อำเภอบ้านนา
สาร   จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ขนาด
ความกว้าง  ๓.๐๐ - ๕.๐๐  เมตร 
ความยาว    ๖๐๐.๐๐ เมตร ความ
ล ึ ก  ๐ .๕๐ -  ๑ .๕๐ เมตร  โดย
ดำเนินการรื้อวัชพืช ,ขุดลอกลำห้วย
พอ พร้อมปรับพื ้นที ่บร ิเวณ และ
รายละเอ ียดอ ื ่นๆ  ตามรายการ
ประมาณการก ่อสร ้ า ง  แบบรูป  
รายการละเอียด  แบบแปลน  ท่ี
เทศบาลตำบลพรุพี  กำหนด  พิกัด
จุดก่อสร้างโครงการฯ   โครงการฯ 
จ ุ ด เ ร ิ ่ ม ต ้ น     N 0963055  E 
0538933  จ ุ ด ส ิ ้ น ส ุ ด   N 
0962811  E 0539429     

60,000 หมู่ที่ 4 กองช่าง             

 



10 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 โครงการ
ปรับปรุงถนน
สายตาลบ 
(เกษตร 1)  
หมู่ท่ี 6 บ้าน
ห้วยตอ 

(One Plan)           

ปริมาณงาน ทำการปรับปรุงถนนลูกรัง
สายตาลบ (เกษตร 1) หมู่ที่ 6 บ้านห้วย
ตอ  ตำบลพรุพี   อำเภอบ้านนาสาร   
จ ั งหว ัดส ุราษฎร ์ธาน ี  โดยเร ิ ่มจาก
จ ุดส ิ ้นส ุดถนนคอนกรีต   สายตาลบ 
(เกษตร 1)  จาก กม. 0 + 000 ถึง กม. 
๐ +  ๗0๐ โดยปรับเกลี่ยแต่งพื้นทาง
เดิม เปิดหญ้าสองข้างทาง พร้อมบดทับ 
,ลงหินแร่แอนไฮไลท์ (หินคลุก) เสริมผิว
จราจร  ขนาดกว้าง ๔.00  เมตร  ยาว 
7๐๐.00  เมตร  หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า ๒,8๐๐.00 ตารางเมตร  
ปริมาตรหินแร่แอนไฮไลท์(หินคลุก) ไม่
น ้อยกว ่า  480.00 ลูกบาศก์เมตร  
เกรดเกลี่ยแต่งบดอัดทับผิวจราจร พร้อม
ติดตั ้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ 
ตามแบบมาตรฐาน ทต.จำนวน 1 ป้าย  
พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ จุดเริ ่มต้น   
N 0961110E0539689   จุดสิ้นสุด  
N 0960933    E  0540194   

285,000 หมู่ที่ 6 กองช่าง             

 
 
 



11 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 โครงการจัดซ้ือ
พร้อมติดตั้งลูก
ระนาด ชะลอ
ความเร็ว 
พร้อมป้าย
เตือน ซอย
กำนันนิยม  
หมู่ท่ี ๑    
บ้านตลาดพรุพี 

  (One 
Plan)           

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือพร้อมติดต้ังลูก
ระนาด ชะลอความเร็ว พร้อมป้าย
เตือน ซอยกำนันนิยม หมู่ท่ี ๑ บ้าน
ตลาดพรุพี  ขนาดไม่น้อยกว่า 35 x 
100 x 5 cm จำนวน 2 แห่ง . 
พร้อมติดตั้งป้ายเตือนรถกระโดด
พร้อมเสา จำนวน 2 ป้าย และ
รายละเอียดอื่นๆ  ตามรายการ
ประมาณการท่ีปรากฎในโครงการฯ 
ตามแบบรูป  รายการละเอียด  แบบ
แปลน  ท่ีเทศบาลตำบลพรุพี  
กำหนด  พิกัดจุดติดตั้งโครงการฯ   
N 0962486  E 0538654 

 

 

21,200 หมู่ที่ 1 กองช่าง             

 
 
 
 
 



12 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : : พัฒนาระบบบริการน้ำสำหรับอุปโภคและบริโภค 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7 โครงการ
ปรับปรุงระบบ
ประปาหมู่บ้าน
(หน้าโรงเรียน
ควนเนียง)หมู่ท่ี 
2 บ้านทุ่งทือ 
พร้อมขุดฝังท่อ
เมนจ่ายน้ำ    

(One Plan)           

เปลี่ยนท่อเมนสูบน้ำบาดาล ,เป่าล้าง
บ่อบาดาล ,ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบ
จมน้ำได้(ซัพเมิสซิเบิ้ลปั ๊ม ขนาด ๒ 
แรงม้า ,งานซ่อมเปลี่ยนชุดจ่ายหน้า
หอถังสูง , งานปรับปรุงระบบกรอง
น้ำบาดาล,งานเปลี่ยนอุปกรณ์ภายใน
โรงสูบน้ำ, งานซ่อมเปลี่ยนชุดกรอง 
(แอร์เรเตอร์), งานซ่อมเปลี่ยน ขุดฝัง
ท่อเมนจ่ายน้ำอุปกรณ์ต่อเชื ่อมจุด
จ่ายน้ำ พร้อมประสานระบบท่อใหม่ 
โดยใช้ท่อ PE  ท่อพีวีซี  พร้อมบอล
วาล์ว และอุปกรณ์,ประสานท่อจุด
จ่ายน้ำพร้อมบอลวาล์วและอุปกรณ์
ประกอบอ ื ่นๆ,พร ้อมต ิดต ั ้ งป ้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการฯ  ตามแบบ
มาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 ป้าย  และ
รายละเอียดอื่นๆ  พิกัดจุดก่อสร้าง
โครงการฯ จุดเริ่มต้น N  0964716    
E  053 6 9 6 9  จ ุ ด ส ิ ้ น ส ุ ด  N  
0962588    E  0536864 

1,082,000 หมู่ที่ 2 กองช่าง             

 



13 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : : พัฒนาระบบบริการน้ำสำหรับอุปโภคและบริโภค 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมา
ณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

8 โครงการขุด
เจาะบ่อ
บาดาล 
พร้อมขยาย
เขตท่อเมน
จ่ายน้ำ หมู่ท่ี 
3 บ้าน
อินทนิลงาม 

 

(One 
Plan)           

ขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมขยายเขตท่อเมนจ่ายน้ำ 
หมู่ที่ 3 บ้านอินทนิลงาม  โดยขุดเจาะบ่อบาดาล 
ขนาด Ø 6 นิ้ว  ความลึก 40 – 100 เมตร จำนวน 
1 บ่อ พร้อมติดตั้งวัสดุอุปกรณ์ ประกอบด้วยวัสดุ
อุปกรณ์ ดังนี้ ท่อกรุและท่อกรอง พีวีชี  ชั้น 8.5 
ขนาด Ø 6 นิ้ว, ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบจมน้ำได้ 
(ซับเมอสซิเบิ้ลปั้ม) สามารถสูบน้ำได้ไม่น้อยกว่า 5 
ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง ที่แรงส่งสูงรวม 60 เมตร 
ขับด้วยมอเตอร์ไฟฟ้าแบบจมน้ำ ใช้กับกระแสไฟฟ้า 
220 โวลท์ ขนาดกำลังไม่น้อยกว่า 2 แรงม้า พร้อม
ตู้อุปกรณ์ควบคุม 1 ชุด , บ่อบาดาลสามารถให้น้ำ
ได้ไม่น้อยกว่า 7 ลูกบาสก์เมตรต่อชั่วโมง สูบน้ำ
ติดต่อกันไม่น้อยกว่า 5 ชั ่วโมง, เทพื ้นคอนกรีต
บริเวณปากบ่อ ขนาด 1.50 x 1.50 x 0.10 เมตร
,พร้อมงานติดต้ังระบบท่อส่งน้ำดิบ , และติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน 1 ป้าย พร้อม
รายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณการก่อสร้าง 
แบบรูปรายการละเอียด แบบแปลน ที ่เทศบาล
ตำบลพรุพี  กำหนด   ตั ้งจ ่ายจากเงินสะสม ใช้
จ่ายเงินสะสม ครั้งที่ 2 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2566 พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ N 0964993       
E 0538681   

537,000 หมู่ที่ 3 กองช่าง             



14 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : : พัฒนาระบบบริการน้ำสำหรับอุปโภคและบริโภค 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมา
ณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

9 โครงการ
ปรับปรุง
ระบบประปา
หมู่บ้าน งาน
ขยายเขตท่อ
เมนจ่าย
น้ำประปา 
อ่าวเจริญ,
คลองหิน
แท่น,ควนมืด 
หมู่ท่ี 4 

 

(One 
Plan)           

ขยายเขตท่อเมนจ่ายน้ำประปาไปยัง ซอยศาลาหมู่บ้าน
คลองหินแท่น  ของหมู่ที ่ 4 บ้านคลองหินแท่น โดย
ดำเนินการขุดฝังท่อเมนส่งน้ำ - จ่ายน้ำ พร้อมประสาน
ระบบท่อใหม่ โดยใช้ท่อ  PE   ขนาด Ø 2” PN 8  PE 
100 ความยาวไม่น้อยกว่า 800.00 เมตร ,ขนาด Ø 2 
½ ” PN 8  PE 100 ความยาวไม่น้อยกว่า 500.00 
เมตร , ขนาด Ø 3” PN 8  PE 100 ความยาวไม่น้อย
กว่า 1,600.00 เมตร, พร้อมติดต้ังประตูน้ำทองเหลือง 
ขนาด Ø 3” จำนวน 3 ชุด , ประสานท่อจุดจ่ายน้ำไม่
น้อยกว่า 12.00 แห่ง โดยใช้ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด Ø 
1/2 นิ้ว พร้อมบอลวาล์ว จำนวน 12 ชุด และอุปกรณ์
ประกอบอื่นๆ,พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ  
ตามแบบมาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 ป ้าย  และ
รายละเอียดอื ่นๆ  ตามรายการประมาณการก่อสร้าง 
แบบรูป  รายการละเอียด  แบบแปลน  ที่เทศบาลตำบล
พรุพี  กำหนด  พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ จุดเริ่มต้น   
N  0963 4 6 4    E 054 0 4 5 2   จุ ด ส ิ ้ น ส ุ ด   N 
0965247   E 0540236   

814,000 หมู่ที่ 4 กองช่าง             

 
 
 
 
 



15 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

10 โครงการ
บุกเบิกถนน 
ซอยน้ำตก
ยวนผึ้ง       
หมู่ท่ี 7 

 

 

 

(One 
Plan)           

ทำการบุกเบิกถนน ซอยน้ำตกยวนผึ้ง 
หมู่ท่ี 7 โดยดำเนินการบุกเบิก ปรับ
พื้นท่ีเพื่อเตรียมก่อสร้างถนนซอยน้ำตก
ยวนผึ้ง เขตทางกว้าง 6.๐๐ เมตร ผิว
จราจรกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 
1,300.๐๐ เมตร โดยเริ่มจาก
จุดส้ินสุดถนนเดิม  กม. 0 + ๐๐๐ ถึง 
กม. 1 + 3๐๐  พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการฯ  ตามแบบ
มาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 ป้าย  และ
รายละเอียดอื่นๆ  ตามรายการ
ประมาณการก่อสร้าง แบบรูป  
รายการละเอียด  แบบแปลน ท่ี
เทศบาลตำบลพรุพี  กำหนด 
พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ  
N 0963899  E 0545270   

377,000 หมู่ที่ 7 กองช่าง             

 
 
 
 
 
 



16 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

11 โครงการ
บุกเบิกถนน 
ซอยยวนผึ้ง 
(ตอน 2) หมู่
ท่ี 7 

 

 

(One 
Plan)           

ทำการบุกเบิกถนน ซอยยวนผึ้ง (ตอน 
2) หมู่ท่ี 7 โดยดำเนินการบุกเบิก ปรับ
พื้นท่ีเพื่อเตรียมก่อสร้างถนนซอยยวน
ผึ้ง เขตทางกว้าง 6.๐๐ เมตร ผิว
จราจรกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 
2,100.๐๐ เมตร หรือมีพื้นท่ีผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า 10,500.00 ตารางเมตร 
โดยเริ่มจากจุดส้ินสุดถนนเดิม  กม. 0 
+ ๐๐๐ ถึง กม. 2 + 1๐๐  พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ  
ตามแบบมาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 
ป้าย  และรายละเอียดอื่นๆ  ตาม
รายการประมาณการก่อสร้าง แบบรูป  
รายการละเอียด  แบบแปลน  ท่ี
เทศบาลตำบลพรุพี  กำหนด  พิกัดจุด
ก่อสร้างโครงการฯ  N 0963908    
E  0545277    

496,000 หมู่ที่ 7 กองช่าง             

 
 
 



17 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : : พัฒนาระบบบริการน้ำสำหรับอุปโภคและบริโภค 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

ที ่ โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

12 โครงการ
ก่อสร้างถังเก็บ
น้ำ บริเวณอ่าง
เก็บน้ำเฉลมิ
พระเกียรติ หมู่
ที่ 7  บ้านช่อง
ช้าง 

 

(One Plan)           

 

โดยถางป่าขุดตอ พร้อมขนเก็บ ปรับ
พื้นที่สถานท่ีก่อสร้าง ตามที่ ผู้ควบคุม
งานกำหนด ,ก่อสร้างถังเก็บน้ำ คสล. 
ขนาดความจไุม่น้อยกว่า 25  
ลูกบาศก์เมตร ขนาด 4.86 x 4.86 x 
2.35  เมตร จำนวน 2 ถัง พร้อม
ประสานระบบท่อน้ำเข้า - ออก ,ท่อ
น้ำล้น ,ท่อระบายนำ้ทิ้ง , ถมดินปรับ
สภาพพื้นที่บริเวณก่อสร้าง , ทำความ
สะอาดพื้นท่ีบรเิวณและรายละเอยีด
อื่นๆ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพนัธ์
โครงการฯ  ตามแบบมาตรฐาน ทต.  
จำนวน 1 ป้าย  และรายละเอียดอื่นๆ 
ตามรายการประมาณการก่อสรา้ง 
แบบรูป รายการละเอียด  แบบแปลน 
ที่เทศบาลตำบลพรุพี  กำหนด  พกิัด
จุดก่อสร้างโครงการฯ  N 0963321  
E 0544091 

490,000 หมู่ที่ 7 กองช่าง             

รวม 12 โครงการ 4,516,100               



18 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับที ่3 เทศบาลตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

 


